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ТАКРИЗ
ба автореферати диссертатсияи Холикдода Ахлиддин Юлдош дар мавзуи 
“Мукаммалгардонии механизми ташкилй -  ихтисодии идоракунии хифзи 
идтимой дар Чумхурии Тодикистон” барои дарёфти дарадаи илмии доктори 
фалсафа (PhD) - доктор аз руйи ихтисоси 6D050700- Менедмент (60050704- 
ташкил ва идоракунии корхонахо, низомхо ва комплексхо).

Тахлили автореферати Холикдода Ахлиддин Юлдош нишон дод, ки 
махсад ва вазифахои дар диссертатсия аксёфта, дуруст da pox монда 
шудаанд ва онхо метавонанд вазъи кунунии равандхои сохаро бехтар 
созанд. Муаллиф дуруст кдйд мекунад, ки вобаста ба шароити минтахахои 
Ч^умхурии Тодикистон масъалаи механизми ташкилй -  ихтисодии 
идоракунии хифзи идтимой хамдун истифодаи махсадноки захирахо ва 
дустудуи имкониятхои васеъ бахри ноил шудан ба дастовардхои нави 
сифатию михдории ихтисодй, дар ин замина хонеъ намудани меъёрхои 
талаботи идтимой бо риояи бехдошти вазъи зиндагии мардум дар 
шароити имруза ва ташаккули зарфиятхои оянда маънидод намудан 
мумкин аст.

Бартарии дигари автореферати муаллиф дар он зохир мешавад, ки 
хифзи идтимоии ахолиро хамчун раванди тагйироти бофосилаи холатхои 
домеа маънидод намудааст, ки хангоми амалишавии он бахри 
хонеъгардонии талабот дидду дахди инсонхо таххим мебахшад.

Мухаххих дар авторферетати худ иброз медорад, ки дар айни замон 
дар Чумхурии Тодикистон зарурияти вохеии ба амал баровардани 
ислохоти алохида дар сохаи таъминоти идтимой, сугуртаи идтимой, 
нафаха, хизматрасонии идтимой ба табахахои осебпазири ахолй, бо кор 
таъмин намудан, муносибатхои идтимоию мехнатй ба миён омадааст. Аз 
тарафи муаллиф тавсияхои илмй оид ба баланд бардоштани дарадаи 
некуахволии шахрвандони мамлакт, зиёд кардани хадми пардохтхои 
идтимой ба категорияхои осебпазири шахрвандон, васеъ намудани 
номгуи хизматрасонихои идтимой пешниход карда шудааст, (сах.22).

Бояд хайд кард, ки то кунун дар дар Ч,умхурии Тодикситон оид ба 
мукаммалгардонии механизми ташкилй -  ихтисодии идоракунии хифзи 
идтимой, ки метавонад ба самаранокии рушди ихтисодию идтимой таъсир 
расонад, таххих мадмуи гузаронида нашудааст.
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Диссертант дар назди худ максад гузоштааст, ки дидати таджику 
тавсияи данбадои назариявй-методологй ва пешнидодоти аз нигоди илмию 
амалй асоснокгардида оид ба самтдо ва роддом такмили механизми 
ташкилй -  идтисодии идоракунии дифзи идтимой дар шароити муосир 
навгонидои илмии худро пешнидод кунад.

Матни автореферат ва мадоладои ба нашр расонидаи муаллиф 
мазмун ва мундаридаи асосии диссертатсияро фарогир мебошанд. Дар 
баробари данбадои мусбй дар автореферат баъзе камбудидо низ ба назар 
мерасонанд, ки ба инобат гирифтани ондо барои таддиди ояндаи муаллиф 
самаранок арзёбй мегарданд:

1. Дар тадия кардани модели консептуалй ба муаллифи диссертатсия 
лозим меояд, ки модели мазкурро дар асоси кадом сарчашмадои илмй тадия 
кардааст, тариди сарчашма нишон дидад.

Камбудидои пешнидодгардида чузъй буда, мазмун ва бадои водеии 
авторефератро таъгйир намедиданд. Масъаладои назариявй, методологии 
дар автореферат нисбатан пурра таддиди илмй ёфтанд ва дар далли 
масъаладои идтисодй мустадил будани муаллифро нишон медидад. Дар 
мадмуъ, таддиди диссертатсионй дар мавзуи «Мукаммалгардонии 
механизми ташкилй -  идтисодии идоракунии дифзи идтимой дар 
Думдурии Тодикистон» пешнидод гаштааст, рисолаи илмии андомёфта 
дорой хислату мазмуни илмию амалй буда, ба талаботи Низомномаи 
комиссиям олии аттестатсионии назди Президента Думдурии Тодикистои 
давобгу буда, муаллифи он Холидзода Ад лид дин Юлдош сазовори 
дарадаи илмии доктори фалсафа (PhD) - доктор аз руйи ихтисоси 
6D050700- Менедмент (60050704-ташкил ва идоракунии корхонахо, низомдо 
ва комплексхо) мебошад.
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